PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 26 de julho de 2022.
Oficio n°® 901/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 846/2022.

Senhor Presidente,

Em aten¢@o ao Requerimento n? 846/2022, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo
Oficio n? 988/2022-GP, de 7 de julho de 2022, dessa Casa de Leis, sobre as finangas do Municipio referentes ao
ano de 2019, remetemos a manifestacdo da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando n2 37662,
de 26 de julho de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracdo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU - PR DESPACHO

1 — Leitura no expediente

2 — A disposicdo no SAPL

Presidénte



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGF / SCO - SUPERVISAO DE CONTABILIDADE Data: 26/07/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS ' Numero:
LEGISLATIVOS. 37662/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 846/2022

Bom dia, segue em anexo as informacgdes solicitadas.

At.

Vera.
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Veranice Maria Dalle Mole Flores
ERVIRO FERREIRA

Salete Aparecida de Oliveira Horst - Responsavel pela Secretaria Municipal da Fazenda



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SUPERVISAO DE CONTABILIDADE

RESPOSTA AO REQUERIMENTO NR. 846/2022 - Camara Municipal de Foz do Iguagu

1.1 - Valor contratado de empréstimos no exercicio de 2019
2019

1.2 - Valor pago pelo municipio de juros da divida em 2019
2019

ARRECADAGAO 2019
2.1 -Impostos

2.2 -Taxas - total

Fiscalizacdo de vigilancia Sanitaria

Licenga para funcionamento de Estabelecimentos Comerciais
Publicidade comercial

Licenca para Execucdo de Obras

Aprovacado de Projetos para a construgdo Civil

Outras Taxas de Poder de Policia

Taxas remanscente de bombeiros

Coleta de Lixo

Uso de bens Gindsio de Esportes

Outras taxas de Prestacdo de Servicos

2.3 - Repasses do Governo do Estado 2019

2.4 - Repasses do Governo Federal 2019

Foz do Iguacu, 26 de julho de 2022.

valor
RS 70.000.000,00

RS 5.888.087,38

RS 294.610.968,02
R$ 21.383.616,35

RS 950.443,30
RS 4.496.879,74
RS 507.018,93
RS 418.486,75
RS 161.406,24
RS 510.678,48
RS 12.085,75

RS 13.234.639,15
RS 582.393,73
RS 509.584,28

RS 197.526.064,97

RS 284.679.912,66



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
NuUmero: 37.662/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 846/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9797e1d2-f7e7-4283-b486-caabc30742b4&cpf=72398302920
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
9797e1d2-f7e7-4283-b486-caa6c30742b4

Hash do Documento

4BF4401D63ES0EA8D9F34D7C33968FBEE6BD5F400BAD436D39EB4D9DF2FAOEG6

Anexos

REQUERIMENTO 846-2022 CAMARA.pdf - b15f8f58-70e6-4e0a-b0d6-a68d0f5a29ab

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 26/07/2022 é(sao) :

VERANICE MARIA DALLE MOLE FLORES (Signatario) - CPF: 76251390930 em 26/07/2022 9:45:46 -
OK

Tipo: Assinatura Eletronica

ERVIRO FERREIRA (Signatario) - CPF: 02319476903 em 26/07/2022 10:21:56 - OK
Tipo: Assinatura Eletronica

SALETE APARECIDA DE OLIVEIRAHORST (Signatario) - CPF: 72398302920 em 26/07/2022 10:47:52
-OK
Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 27/07/2022 10:52 Data: 28/07/2022 12:51,



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 901/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 846/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=bace2fc5-990a-4528-a88c-3df54dac5277 &cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
bace2fc5-990a-4528-a88c-3df54dac5277

Hash do Documento

873EA7TAG69AB3CE72C8A7F2F2A5308EBCC1C0D6B18AB035319DE7712F8AD7C59C

Anexos

846-2022.pdf - €859769e-182e-4821-bb5b-b60046c18143
RESPOSTA REQ 846-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 37662-2022 - SMFA..pdf -
d75c9beb-79a8-4591-ac0b-92936ea6f2d2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/07/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 27/07/2022 10:52:39 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 28/07/2022 12:52:03 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



